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Rapportering av ej verkställda beslut inom SoL 
och LSS kvartal 1 2022 

Anmälningsärende 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har för kvartal 1 2022 rapporterat 
55 individrapporter till IVO avseende ej verkställda beslut enligt 
SoL och LSS. 
 
20 rapporter var nya och avsåg gynnande beslut som för första 
gången rapporterades till IVO som ej verkställda. 35 rapporter 
avsåg återrapportering i ärenden som tidigare insänts till IVO.  

Bakgrund  
Kommunen ska enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade (LSS) rapportera alla 
gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL och 9 § LSS som inte har 
verkställts inom tre månader från dagen för beslutet till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och till kommunens 
revisorer. Rapporteringsskyldigheten omfattar även gynnande beslut 
som inte har verkställts på nytt inom tre månader från den dag 
verkställigheten avbrutits. Syftet med rapporteringen är att stärka 
rättssäkerheten för personer som beviljats insatser och att förbättra 
förutsättningarna för en intern och extern uppföljning av beslutade 
insatser. 
 
I Stockholms stad ansvarar varje stadsdelsnämnd för denna 
rapportering som görs varje kvartal enligt anvisningar från IVO. 
Från och med hösten 2020 ska nämnden, i de fall det görs 
förändringar i verkställigheten av beslut på grund av covid-19, 
tydligt ange orsaken i individrapporten. Även vilka konsekvenser 
det har inneburit för den enskilde och om den enskilde har fått andra 
insatser i avvaktan på verkställighet ska framgå. Det här gäller även 
om avbrott sker i verkställigheten genom att insatsen enbart är 
delvis verkställd, under minst tre månader. 
 
Stadsdelsnämnden rapporterar även till socialnämnden och 
äldrenämnden, vilka i sin tur lämnar en samlad statistikrapport för 
staden till kommunfullmäktige. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har sammanställts inom stadsdelsdirektörens stab och 
kansli utifrån underlag från sociala avdelningen och avdelningen för 
äldreomsorg. Ärendet har behandlats i pensionärsrådet samt 
förvaltningsgruppen den 16 maj 2022 och i rådet för 
funktionshinderfrågor den 17 maj 2022. 

Ärendet 
Södermalms stadsdelsnämnd har för kvartal 1 2022 rapporterat 
55 individrapporter till IVO avseende ej verkställda beslut enligt 
SoL och LSS. 
 
20 rapporter var nya och avsåg gynnande beslut som för första 
gången rapporterades till IVO som ej verkställda. 35 rapporter 
avsåg återrapportering i ärenden som tidigare insänts till IVO.  
Rapporterna var fördelade enligt nedan. 
 
Avdelningen för äldreomsorg – bistånd enligt SoL 
 
Antalet individrapporter om bistånd enligt SoL inom äldreomsorgen 
uppgick till 27 varav: 
 
• 8 beslut hade verkställts 
• 1 beslut hade avslutats utan att verkställas 
• 18 beslut kvarstod att verkställas 
 
De 27 rapporterna under kvartal 1 avsåg insatserna hemtjänst (4),  
särskilt boende (21), ledsagning (1) och dagverksamhet (1).  
 
Av de fyra (4) individrapporter som avsåg hemtjänst har en (1) 
verkställts, två (2) har fortsatt avbrott i verkställighet och ett (1) 
beslut har avslutats utan att verkställas, då den enskilde avsagt sig 
insatsen. För insatserna hemtjänst har avbrotten i verkställighet 
berott på Covid-19 och båda avser serviceinsatser. De enskilda har 
inte kompenserande insatser då en av dessa får hjälp av anhöriga 
och den andra inte befinner sig på sin hemadress och därför har 
avslutat insatsen tillfälligt. 
 
21 individrapporter avsåg beslut om särskilt boende för äldre. Fem  
(5) har verkställts och 16 kvarstår att verkställas. Fem (5) av dem 
var nya rapporteringar. Huvudsakligt skäl till dröjsmål var i 
samtliga fall att den enskilde tackat nej till ett eller flera 
erbjudanden men även Covid-19 har angetts som skäl i kombination 
med att den enskilde tackat nej vid fyra tillfällen.  
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De enskilda i dessa fall har kompenserande insatser i form av 
hemtjänst och trygghetslarm. En av dem har även dagverksamhet.  
En enskild avser en utomkommunal ansökan och har därför inte 
erbjudits kompenserande insatser på grund av att denne är bosatt i 
annan kommun.  
 
En (1) individrapport avsåg insatsen ledsagning och en (1) 
individrapport avsåg insatsen dagverksamhet. I båda fallen angavs 
covid-19 som skäl till dröjsmål. Båda besluten har nu verkställts 
och de enskilda påbörjat insatserna igen. 
 
Sociala avdelningen - bistånd enligt SoL 
 
Antalet individrapporter om bistånd enligt SoL inom sociala 
avdelningen uppgick till sex (6) stycken varav: 
 
• 0 beslut hade verkställts 
• 2 beslut hade avslutats utan att verkställas 
• 4 beslut kvarstod att verkställas 
 
De sex (6) rapporterna under kvartal 1 avsåg insatserna ledsagning 
(3), hemtjänst (2) och trygghetslarm (1). 
 
Tre (3) rapporter avsåg ledsagning, där två (2) 
beslut har avslutats utan verkställande och ett (1) beslut kvarstår att 
verkställas. Som orsak till dröjsmål anges att den enskilde har tackat 
nej till erbjudandet (1) samt att den enskilde inte valt utförare (2). 
 
Två (2) rapporter avsåg hemtjänst, de har ej verkställts och som 
orsak till dröjsmålet anges att den enskilde tackat nej till 
erbjudandet (2). I ett (1) av fallen angavs pandemin som orsak och 
då att den enskilde varit rädd för smitta.  
 
En (1) rapport avsåg trygghetslarm, det beslutet har ej verkställts. 
Som skäl till dröjsmål anges att den enskilde ej valt utförare. 
 
Sociala avdelningen – bistånd enligt LSS 
 
Antalet individrapporter om bistånd enligt LSS uppgick till 22 
stycken varav: 
 
• 6 beslut hade verkställts 
• 2 beslut hade avslutats utan att verkställas 
• 14 beslut kvarstod att verkställas 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SÖD 2022/562 

Sida 4 (5) 
 

Rapportering av ej verkställda beslut inom 
SoL och LSS kvartal 1 2022 
 

Rapporterna avsåg insatserna avlösarservice (1), boende vuxna (10), 
daglig verksamhet (3), kontaktperson (1), korttidsvistelse (5), 
ledsagarservice (1) och personlig assistans (1).  
 
En (1) rapport avsåg insatsen avlösarservice i hemmet som avslutats 
utan att verkställas. Som dröjsmål angavs covid -19  (rädsla för 
smitta). Att ärendet avslutades var på grund av att vårdnadshavare 
valt att tacka nej till insatsen, då den inte längre behövs.  
 
Avseende insatsen boende vuxna (10) kvarstod åtta (8) beslut att 
verkställas. Som skäl till dröjsmål angavs att två (2) stycken tackat 
nej till sina erbjudanden och fem (5) stycken angav specifika 
önskemål som orsak till dröjsmålet, två (2) angav platsbrist och en 
(1) hade inte valt utförare. 
 
Avseende insatsen daglig verksamhet (3) kvarstod ett beslut att 
verkställas, de andra har verkställts. Som huvudsakligt skäl till 
dröjsmål angavs att man inte har valt utförare (1), att man tackat nej 
till insatsen (1) samt att man haft specifika önskemål (1). Med 
specifika önskemål om utförare menas exempelvis en särskild 
adress eller person, som ännu inte har någon ledig plats. 
 
En (1) rapport avsåg kontaktperson, det beslutet har verkställts. 
Som skäl till dröjsmål anges att man haft specifika önskemål (1).  
 
Fem (5) rapporter avsåg insatsen korttidsvistelse, fyra (4) kvarstod 
att verkställas, en (1) hade avslutats utan att verkställas. Som skäl 
till dröjsmål angavs att vårdnadshavare haft svårt att få med den 
enskilde till utföraren (1), samt att man ej valt utförare (4). I en av 
de fyra rapporterna där skäl till dröjsmål anges vara ”ej valt 
utförare”, framgår också att den enskilde uttryckt önskemål om att 
avvakta med att påbörja insatsen på grund av covid – 19.  
 
En (1) rapport avsåg ledsagarservice. Beslutet har ej verkställts då 
tiden inte funnits från vårdnadshavarens sida att välja utförare. Som 
skäl anges också covid-19. 
 
En (1) rapport avsåg personlig assistans, detta verkställdes enligt 
plan men registrerades inte i systemet som effektuerat. Detta medför 
att beslutet felaktigt anges som icke-verkställt.  
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Av de totalt 28 rapporterna från sociala avdelningen som avser både 
SoL och LSS avsåg 15 stycken nyrapporteringar och 13 stycken 
avsåg återrapporteringar i ärenden som tidigare insänts till IVO. 
Fyra (4) rapporter angav att Covid-19 varit orsak till att 
verkställandet dröjt.  
 
 
Ann-Christine Jenvén   
Stadsdelsdirektör   
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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